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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
; Periudha Periudha
e AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

2,255,726,212

1,335,767,817

1 Aktivet monetare 85,607,179 58,917,425
> Banka 64,129,304 37,578.771
> Arka 21,477,875 21,338,654
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,048,398,636 367,942,038
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 765,368,062 296,501,967
> Debitore,Kreditore te tjere 278,137,732 62,159.816
> Tatim mbi fitimin 4,892,842 2,075,352
> Tvsh 7,204,903
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 959,295,788 807,192,221
> [Lendet e para 8,791,068 350,050
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces (Ndertimi) 935,619,595 733,085,371
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 14,885,125 73,756,800
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 162,424,609 101,716,133
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 162,424,609 101,716,133
>
] AKTIVET AFATGJATA 335,912,046 158,708,447
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 335,912,046 158,708,447
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 9,487,036 11,763,670
>  Mjete transporti 133,050,279 145,004,092
> Paisje zyre dhe Informatike 4,058,256 1,940,685
> Aktive tjera afat gjata materiale (Ne proces) 189,316,475 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

) 2,591,638,258

1,494,476,264

TOTALI AKTIVEVE (|+”)/{<;\'}Uj§0}
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
_ Periudha Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 1,627,777,361 845,253,079
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 911,788,904 464,313,940
> Overdraftet bankare 911,788,904 464,313,940
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 715,988,457 380,939,139
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 104,751,246 187,469,395
> Kreditor (Shuma te arketuara per porosi=ndertim) 598,781,245 191,718,821
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,683,630 1,118,504
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 558,160 408,022
> Detyrime tatimore per TAP-in 166,293 224 397
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,833,609
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 138,174
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 6,076,100
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il DETYRIMET AFATGJATA 780,147,864 505,215,552
1 Huat afatgjata 780,147,864 505,215,552
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 780,147,864 505,215,552
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE  (I+I) 2,407,925,225 1,350,468,631
] KAPITALI 183,713,033 144,007,633
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 144,000,000 71,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 7,633 2,450,000
8 Rezervat e tjera 46,577,704
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar A 39,705,400 23,979,929
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (H"J'ﬂ)/’/\(\/; s 2.591,638,258|  1.494,476,264




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Perahikeimi § B} ¢ Periudha Periudha
ementeve
Nr RETURSIL € Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,787.550,855| 1.229,385,023
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (Akt-kontrolli) 4,786,390 393,420
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara dhe mallrat e shitura 1.352,697,598 828,316,294
5 |Kosto e punes 21,715,518 26,497,379
Pagat e personelit 18,268,716 22,000,660
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 3,446,802 4,496,719
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 36,282,742 32,092,897
7 |Shpenzime te tjera 239,759,752 257,666,084
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,650,455,610| 1,144,572,654
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 141,881,635 85,205,789
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -95,993,725 -54 134 109
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -65,301,787 -55,183.731
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -30,691,938 1,049,622
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -95,993,725 -54,134 109
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 45,887,910 31,071,680
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,182,510 7.091,751
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 39,705,400 23,979,929
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte P e Pepunlin
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 45,887,910 31,071,680
Rregullime per
Amortizimin 36,282,742 22,596,530
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 55,183,731
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-680.,456,598 -116,933,323
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -152,103,567 -432,090,977
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
1,057,456,594 577,601,660
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 307,067,081 137,429,301
Interesi | paguar -55.183,731
Tatim mbi fitimin | paguar -6,182,510 -7.091,751
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 300,884,571 75,153,819
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -283,010,071 -50,503,856
Te ardhura nga shitja e paisjeve 8,815,254
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -274,194,817 -50,503,856
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 26,689,754 24,649,963
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel //“:\ 58 917,425 34 267 462
> :‘f\g‘a\ 85,607,179 58,917,425
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim.
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéte pjese eshté e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standare te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo : Shif shenimet bashkelidhur Pasqyrave Financiare

Per Drejﬂmin e Njesise Ekonomike

)

>




"VEGA" SHPK
SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim.

Dhénia e shénimeve shpjeguese né keéte pjese eéshle e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té késa) pjese duhet (& behet sipas kerkesave dhe struklureés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet ge shpjegojné zératl e ndryshem té pasqyrave financiare
c) Sheénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Al

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sa) aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
f)y BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

Perdorimi i kesaj metode ne llogaritjen e amortizimit per periudhen ushtrimore, nuk jep
efekte materiale ne Pasqyrat Financiare te mbyllura me 31 Dhjetor 2008.
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Ref

VEGA SHPK TIRANE

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 2,255,726,212
1 Aktivet monetare 85,607,179
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise yiciang Kurs) - Viera ne
valute fund vitit leke

1 Intesa Sanpaolo euro 20,098,535,302 -5.00 123.80 -619
2 Intesa Sanpaolo lek 20,098,535,303 4,783.93 1.00 4784
3 Intesa Sanpaolo euro 20,098,535,305 -0.86 123.80 -106
4 Intesa Sanpaolo lek 20,098,535,306 3,164.06 1.00 3,164
5 Intesa Sanpaolo usd 20,098,535,307 -5.02 87 91 -441
6 Intesa Sanpaolo euro 20,098,535,308 0.00 123.80 0
7 Intesa Sanpaolo lek 20,098,535,309 0.00 1.00 0
8 Intesa Sanpaolo usd 20,098,535,310 0.00 87.91 0
9| Banka Kombetare Tregtare euro 411,110,037 494.09 123.80 61,168
10|/ Banka Kombetare Tregtare euro 411,110,037 1.18 123.80 146
11| Banka Kombetare Tregtare usd 411,110,037 2.09 87.91 184
12| Banka Kombetare Tregtare lek 411,110,037 92.08 1.00 92
13| Banka Kombetare Tregtare lek 411,110,037 0.00 1.00 0
14| Banka Kombetare Tregtare CHF 411,110,037 0.01 76.00 1
15 Raiffeisen Bank lek 101,888,888 232,888.80 1.00 232,889
16 Raiffeisen Bank usd 8,002,888,888 115.16 87 91 10,124
17 Tirana Bank lek 0110-302234-100 25,453.79 1.00 25,454
18 Tirana Bank euro 0110-302234-102 572.24 123.80 70,843
19 Tirana Bank usd 0110-302234-101 107.37 87.91 9439
20 Emporiki euro 00742020.0000.481 85.09 123.80 10,534
21 Emporiki lek 0010002.0000.8450 0.00 1.00 0
22 Emporiki usd 0010102.0000.4773 0.00 87.91 0
23 Alpha Bank lek 0.29465011.000711 61,009,254.00 1.00 61,009,254
24 Alpha Bank usd 0.29015011.000132 888.95 87.91 78,148
25 Alpha Bank euro 0.29425011.000707 84.26 123.80 10,431
26 Intesa Sanpaolo lek 31,773,035,302 0.00 1.00 0
27 Intesa Sanpaolo euro 31,773,035,301 0.00 123.80 0
28 Intesa Sanpaolo usd 31,773,035,303 0.00 87.91 0
29| Banca ltaliana di Sviluppo lek 0.0.000922 -810.66 1.00 -811
30| Banca ltaliana di Sviluppo usd 0.0.000922 -10.02 87.91 -881
31 Banca lItaliana di Sviluppo euro 0.0.000922 -2.76 123.80 -342
32 Nat Bank of Greece lek 16377.4100.00012 7,147.70 1.00 7.148
33 Nat Bank of Greece euro 16377.4100.16016 53.28 123.80 6.596
34 Nat Bank of Greece usd 16377.4100.01019 70.68 87.91 6,213
35 Union Bank lek 1111.90111.020211 49,359.00 1.00 49,359
36 Union Bank euro 1111.90111.020120 19.53 123.80 2418
37 Banka Popullore lek 000.34.238 13,625.57 1.00 13,626
38 Banka Popullore euro 000.34.238 64.23 123.80 7,952
39 Banka Popullore usd 000.34.238 54 91 87 .91 4,827
40 Pro Credit lek 10-509455-00-01 2,504,288.00 1.00 2,504,288
41 Pro Credit euro 10-509454-03-02 2.00 123.80 248
42 Pro Credit usd 10-509454-04-03 0.00 87.91 0
43 Credins bank lek 00-000-126447 23.32 1,00 23
44 Credins bank euro 00-000-126448 15.86[ -~ 12380 1,963
45| B Nderkombetare Tregt lek 00002-03-000233-07 000 SYV¥y 1. 0
46 B. Nderkombetare Tregt. euro 00002-03-000231-01 f \J 19:80{0\5 47" 1238 1,188

R\\ghser
\ I\ )"
S




47 B. Nderkombetare Tregt. usd 00002-03-000275-05 0.00 87 91 0
48 Unitet Bank of Albania euro 201.01.49.01.100974.2 0.00 123.80 0
49 Unitet Bank of Albania lek 201.01.52.01.100974.9 0.00 1.00 0
50 Unitet Bank of Albania usd 201.01.40.01.100974.3 0.00 87.91 0
Totali 64,129,304
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr ERIEETYN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 8,635,546.60 1.00 8,635,547
Arka ne Euro 70,849.95 123.80 8,771,224
Arka ne Dollare 46,309.92 87.91 4,071,105
0
Totali 21,477,875
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 1,048,398,636
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 383 Leke 765,368,062
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 77 Leke 178,943,454
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 135 Leke 307,874,464
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 80 Leke 126,898,487
pa likuiduara permbi nje vit Nr 91 Leke 151,651,657
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr
> Debitore, Kreditore te tjere Leke 278,137,732
> Tatim mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 9,000,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 6,182,510
Tatimi i derdhur teper Leke 2,817,490
Tatim derdhur teper nga viti kaluar Leke 2,075,352
Tatim derdhur teper Leke 4,892,842
4 Inventari Leke 959,295,788
> Lendet e para Leke 8,791,068
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Leke 935.619.595
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 14,885,125
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 162,424,609
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 162,424,609




I AKTIVET AFATGJATA Leke 335,912,046
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 335,912,046

Analiza e posteve te amortizushme
) Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

1| Toka 0 0 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0 0 0
3|Makineri dhe pais 0 0 0 0 0 0
4|Mjete transporti 26,883,671| 17,396,635 9,487,036 26,807,571 15,043,901 11,763,670
5|Paisje zyre dhe Il 202,205,042] 69,154,763 133,050,279 190,652,218 45,648,126 145,004,092
6|Aktive tiera afat 6,455,658 2,397,402 4,058,256 3,786,085 1,845,400 1,940,685
7|AAM te tjera 189,316,475 0| 189,316,475 0 0 0

424 860,846 88,948,800| 335,912,046 221,245,874 62,537,427 158,708,447
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 0
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 0
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 0

r TOTAL AKTIVI | + |l 2,591,638,2@
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 1,627,777,361
1 Derivativet Nuk ka 0

2 Huamarjet Leke 911,788,904
> Overdraftet bankare Leke 911,788,904
3 Huat dhe parapagimet Leke 715,988,457
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr 124 Leke 104,751,246
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 60 Leke 41,139,791
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 23 Leke 26,470,879
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 22 Leke 25,557,585
pa likuiduara permbi nje vit Nr 19 Leke 11,582,991
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,683,630
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 558,160
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 166,293
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke
Tvsh e Zbritshme ne celje te vitit Leke 7,204,903
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 310,138,680
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 323,636,701
Tvsh e paguar gjate vitit Leke 2,459,509
Tvsh e pagueshme ne mbylije te vitit Leke 3,833,609
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 138,174
Kreditore ( Shuma te arketuara per porosi ) Leke 598,781,245
Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 6,076,100
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0
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PASIVET AFATGJATA Leke 780,147,864
Huat afatgjata Leke 780,147,864
Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke 780,147 864
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
Provizionet afatgjata Nuk ka 0
KAPITALI Leke 183,713,033
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar Leke 144,000,000
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Leke 7,633
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara Nuk ka
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 39,705,400
e Fitimi i ushtrimit Leke 45,887,910
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 15,937,190
e Fitimi para tatimit Leke 61,825,100
e Tatimi mbi fitimin Leke 6,182,510
ﬁ'OTAL DETYRIME DHE KAPITALI | + 1l + Il 2,591.638,2i8|
Analiza e pasqyres se Rezultatit
Te ardhura nga sherbimet ndaj te treteve Leke 1,792,337,245
Situacione Ndertimi Leke 206,813,316
Shitje Hekur Leke 1,377,293,331
Shitje Panele Sanduic Leke 1,417,415
Shitje Skrap Leke 123,007,488
Transport Detar Leke 41,007,371
Germime dhe Transport Leke 11,585,800
Shitie AQT Leke 5,869,498
Te ardhura te tjera Leke 20,556,636
Te ardhura sipas akt kontrollit Leke 4,786.390
Shpenzime Leke 1,746,449,335
Materiale te konsumuara Leke 1,352,697,598
Blerje materiale te para Leke 127,442,323
Blerje Skrap 98,140,820
Ndryshim Gjendja 50,430,655
Blerje Hekuri 1,076,683,800
Paga dhe sigurime shoqgerore Leke 21,715,518




¢ Amortizime dhe zhvleresime Leke 36,282,742
d Shpenzime te tjera Leke 239,759,752

Blerje karburanti Leke 46,841,827

Energji elektrike Leke 436,320

Shpenzime ujesjellesi Leke 109.440

Blerje Lubrifikantesh Leke 226,504

Mirembajtje Anije Leke 1,912,525

Mirembajtje Automjetesh Leke 6,286,813

Miremajtje te tjera Leke 29,001

Nentrajtime te pergjithshme anije Leke 13,605,635

Qerazenie kalate e mjetesh Leke 790,886

Primet e sigurimit e prones, te jetes Leke 4,921,668

Analiza te ndryshme etj Leke 919,808

Shpenzime per roje civile Leke 5,371,600

Punime e sherbime per ndertimin Leke 55,672,058

Shpenzime Auditimi kontabel Leke 1,541,240

Pagesa per konferenca nga bankat Leke 2,124,404

Konsulence nga TBI Leke 640,536

Shpenzime kancelarie Leke 376,206

Shpenzime noterie Leke 702,000

Shpenzime instalime informatike Leke 177,002

Transferim, udhetim, dieta Leke 5,945,631

Shpz. Postare telekomunikacioni Leke 9,756,655

Shpz. Shkarkim ngarkim hekuri Leke 7,279,053

Taksa telefonie Leke 17.600

Tarifa doganore magazine Leke 200.000

Shpz. T Qeraje -tabele-gjelbe-pasu-et) Leke 945,162

Sherbime bankare Leke 7,101,787

Taksa doganore Leke 50.554,857

Ndihma per shoqata Leke 250,000

Shpz. Pritje percjellje Leke 941,771

Gjoba te ndryshme Leke 9,595,733

Dieta udhetime Leke 4,486,029
e Interesa te llogariura e paguar Leke 65,301,787
f  Fitime dhe humbje nga kursi | kembimit Leke 30,691,938

Fitime nga kursi | kembimit Leke -28,018,632

Humbje nga kursi | kembimit Leke 58,710,570
c Fitimi bruto Leke
d Shpenzime te panjohura Leke

Gjoba e penalitete Leke 9,595,733

Te tjera Leke 6,341,457
e Fitimi para tatimit Leke
d Tatim fitimi Leke
e Fitimi Neto Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

45,887,910

15,937,190

61,825,100
6,182,510

39,705,400
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Aktivet Afatgjata Materiale 2008

imi Giendin Shtesa Pakesime Cjghdie

Nr Emertimi Sasia P 31:12:08
1 [Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 [Ndertesa 0 0 0 0
3 [Ndertime dhe Instalime pergj 0 0 0 0
4 |Instalime Tek. Makineri paisje 26,807,571 76,100 0 26,883,671
5 |Mjete transporti 190.652,218] 30,239,447| 18,686,623 202,205,042
6 |Paisje zyre dhe Informatike 3,786,085 2,669,573 0 6,455,658
7 |AAMateriale te tjera 189,316,475 189,316,475
0
0
TOTALI 221.245874| 222,301,595 18,686,623 424 860,846

Amortizimi A.A.Materiale 2008

a2, Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1-01:08 Shtesa Pakesime 31-12:08
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 [Ndertime dhe Instalime pergj 0 0
4 |Instalime Tek. Makineri paisje 15,043,901 2,352,734 0 17,396,635
5 |Mjete transporti 45,648,126{ 33,378,009 9,871,372 69,154,763
6 |Paisje zyre dhe Informatike 1,845,400 552,002 0 2,397,402
7 |AAMateriale te tjera 0
0
0
TOTALI 62,537,427| 36,282,745 9,871,372 88,948,800

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2008

e o A Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1-01:08 Shtesa Pakesime 311208
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 [Ndertesa 0 0 0 0
3 [Ndertime dhe Instalime pergj 0 0 0 0
4 |Instalime Tek. Makineri paisje 11,763,670 -2,276,634 0 9,487,036
5 [Mjete transporti 145,004,092] -3,138,562 8,815,251 133,050,279
6 |Paisje zyre dhe Informatike 1,940,685 2,117,571 0 4,058,256
7 |AAMateriale te tjera 0| 189,316,475 0| 189,316,475
0
0
TOTALI 158,708,447| 186,018,850 8,815,251 335912046

Administratori




